
  

SÅ ER KVÆLSTOFNORMERNE HÆVET FOR
PLANPERIODEN 2015/16

Kvælstofnormerne til landbrugsafgrøder i Tabel 1 hæves bortset fra brødhvede og kategorien
"Grønsager på friland og krydderurter". Kvælstofnormerne hæves heller ikke for afgrøderne i
Tabel 2, da disse ikke har været reduceret.

Kvælstofkvoten forøges med 17 pct. i 2016 og 25 pct. i 2017 efter Landbrugspakkens
vedtagelse. Det fremgår af ændringsbekendtgørelsen om jordbruget anvendelse af gødskning i
planperioden 2015/16, Bekendtgørelse nr. 280 af 16. marts 2016.

Læs her hvordan du udnytter den ekstra kvælstofkvote optimalt, og sikrer, at det bruges til at
optimere bundlinjen og ikke resulterer i en stor kvælstofudvaskning.

Kvælstofnormen til brødhvede er ikke forøget, fordi denne hidtil har været fritaget for reduktion.
Det vil sige, at forskellen mellem brødhvedenorm og vinterhvedenormen i øvrigt bliver mindre.
Kvælstofnormen for grønsager og afgrøder i tabel 2 (fortrinsvis ikke landbrugsafgrøder) hæves
heller ikke, da de ikke har været reduceret til under optimum. Bemærk også, at
forfrugtsvirkningen af de forskellige afgrøder er hævet med 17 pct. Eftervirkningen af pligtige
efterafgrøder er uforandret, da denne er fastsat uafhængigt af reduktionsprocenten.

SKEMA A
Det er SEGES vurdering, at der ikke er pligt til, at der på bedriften skal foreligge et Skema A
med opdateret N-kvote. Dog skal det oprindelige Skema A forefindes på bedriften.

Bedrifter der gør brug af 2,3 DE-undtagelsen skal have et opdateret Skema A på bedriften,
samtidigt skal gødningsplanen være indsendt i Tast Selv, hvor det må forventes, at der på et
tidspunkt sker en automatisk opdatering af normerne.

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=177856
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=177880
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/planteavl/goedskning/ekstra_kvaelstofkvote/sider/startside.aspx
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/planteavl/goedskning/ekstra_kvaelstofkvote/sider/startside.aspx


MARK ONLINE
Kvælstofnormerne er opdateret i Mark Online 9. marts 2016. På bedrifter, hvor der under
bedriftsoplysninger var indtastet en procentvis forøgelse af bedriftens N-kvote, er denne
korrektion slettet.

FARMTAL ONLINE
I forbindelse med ændrede gødningsnormer er konventionelle afgrødekalkuler i budgetkalkuler
opdateret. Mængde af kvælstof er øget med ca. 16 pct. og udbyttet er øget til et forventet
udbytte, der er ca. 6 % større end i bekendtgørelsen. Læs nærmere på i Farmtal Online
(www.farmtal.dk)

LÆS MERE:
Skal du udnytte den ekstra kvælstofkvote i 2016?

Mere kvælstof - bedre bundlinje. Lokale initiativer

Program til beregning af kvælstofkvote og økonomisk optimale kvælstofmængder

Ekstra kvælstofkvote - brødhvede og udbyttekorrektion
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